
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
DETERMINAZIONE

DATA 15/03/2024

REG. GEN. N. 668

OGGETTO: DETERMINA NOMINA COMMISSIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER
L’APPALTO DEI “SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI, GENERALI E DI RISTORAZIONE A
FAVORE DI PERSONE ANZIANE DELLA R.S.A. DON EMILIO VANNELLI DI
TERRANUOVA BRACCIOLINI PER 24 MESI CON OPZIONE DI PROSECUZIONE FINO
AD ULTERIORI 24 MESI CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO” –
IMPEGNO DI SPESA – CIG. B025B2C276

Il Dirigente dell'Area servizi Tributari alle Persone e alle Imprese

CIG: B025B2C276

PREMESSO

CHE il Comune di Terranuova Bracciolini è proprietario della Residenza Sanitaria Assistenziale “Don Amelio
Vannelli”, con sede in piazza Unità Italiana n. 3;
- che la suddetta struttura è autorizzata e accreditata al funzionamento per ospitare fino a n. 46 persone per
accogliere in regime residenziale (RSA) persone ultrasessantacinquenni non autosufficienti in caso di
patologie degenerative assimilabili al decadimento senile, e più precisamente:

 n. 34 posti destinati al Modulo 1 “non autosufficienza stabilizzata, tipologia base”

 n. 8 posti destinati al Modulo 3 specialistico “disabilità cognitivo comportamentale – Alzheimer”

 n. 4 posti destinati al Modulo 4 specialistico “stati vegetativi permanenti stabilizzati – terminali”

CHE il Comune di Terranuova Bracciolini dal 2018 fino a tutt’oggi ha gestito tramite concessione
quinquennale l’intera struttura della Residenza Sanitaria Assistenziale “Don Amelio Vannelli”;

Richiamato l’art. 13 del D. Lgs. N. 267/2000 che stabilisce “Spettano al comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici
dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economi,



salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le
rispettive competenze”;

Visto il piano triennale dei servizi e delle forniture approvato con deliberazione di G.C. n. 292 in data
30.11.2023 e recepito nel DUP approvato con deliberazione di C.C. n. 95 del 28.12.2023 nel quale
l’intervento di cui trattasi è identificato con CUI n. 00231100512202300013 e sono stanziati gli importi
necessari all’indizione della procedura di gara indicata in oggetto;

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs 36 del 2023, a mente del quale “Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte”;

Dato atto che il contratto in essere “Contratto d’appalto tra il Comune di Terranuova Bracciolini e la società
cooperativa Elleuno di Casale Monferrato (AL) per l’Affidamento in concessione quinquennale della struttura
residenziale per anziani Don Amelio Vannelli di Terranuova Bracciolini” n. rep. 857 sottoscritto il 29 agosto
2018, è scaduto il 31-08-2023 e quindi, si rende necessario individuare un nuovo operatore economico;

Dato atto che il consiglio comunale con propria deliberazione n. 54 del 30/08/2023 “approvazione linee di
indirizzo sulla modalità di gestione della residenza sociale assistenziale Don Amelio Vannelli sita nel Comune
di Terranuova Bracciolini” aveva dato mandato agli uffici competenti di predisporre tutte le verifiche
necessarie per consentire al Consiglio di valutare la possibilità di una gestione della RSA attraverso la propria
società in house Centro Pluriservizi SPA;

Preso atto che a seguito dell’atto di indirizzo del coniglio comunale sopra richiamato, il Responsabile del
Servizio con propria determinazione n. 1799 del 31/08/2023 “Approvazione proroga tecnica per 6 mesi della
concessione di cui al contratto n. rep. 857 del 29/08/2018 in scadenza il 31/08/2023 della residenza sociale
assistenziale Don Amelio Vannelli sita nel Comune di Terranuova Bracciolini”, ha proceduto ad approvare la
proroga tecnica del contratto n. 857/2018 fino al 28/02/2024 alle stesse condizioni tecniche e giuridico
economiche previste;

Dato atto che il Consiglio comunale con successiva deliberazione n. 72 del 15/11/2023 “Modalità di gestione
della residenza sociale e assistenziale Don Amelio Vannelli sita nel Comune di Terranuova Bracciolini ed
approvazione della carta dei servizi” prendeva atto della relazione illustrativa redatta dagli uffici competenti
e dall’amministratore unico della società Centro Pluriservizi SPA dalla quale si evince “che al momento non si
ravvisano le condizioni per procedere in tempi rapidi alla gestione in house della nostra RSA” e
contemporaneamente dava mandato agli uffici competenti di indire una procedura di affidamento per la
gestione della RSA per un periodo di durata breve che consenta di avviare un percorso condiviso tra
l’Amministrazione comunale e la società partecipata Centro Pluriservizi per procedere ad ulteriori
approfondimenti in merito all’affidamento in house;

Dato atto che la Stazione appaltante ha stimato il valore della presente procedura nella misura di €
7.577.242,75 con riferimento all’intero periodo (24 mesi + 24 mesi), di cui:

- € 6.312.368,96 per l’esecuzione della prestazione principale e secondaria, di cui € 5.251.366,18 per
costi della manodopera;

- € 2.000,00 per oneri della sicurezza stimati nel DUVRI;

- € 1.262.473,79 per incremento di 1/5 per prestazioni ulteriori;

Rilevato che alla luce di quanto sopra, l’importo a base di gara (per i 24 mesi effettivi di appalto) è pari ad
euro 3.156.184,48 (oltre il 5% di IVA) oltre euro 1.000,00 per oneri DUVRI non ribassabili e pertanto per il
totale di euro 3.314.993,70 comprensivo di IVA al 5%;



Vista la determinazione n. 296 del 29.01.2024 con la quale il Dirigente dell’Area 3 Sevizi alla Persona e alle
Imprese nelle more del regolamento comunale per gli incentivi ha proceduto alla nomina del “Gruppo di
lavoro” per gli incentivi tecnici di cui all’art. 45 del D. lgs. 36/2023 con riferimento alla presente procedura di
gara, comportante una spesa totale di euro 8.334,96;

VISTA quindi la determina a contrattare n. 301 del 29.01.2024, con la quale si stabiliva in via definitiva:

- di indire una gara europea a procedura aperta per l’appalto dei servizi socio assistenziali, generali e di
ristorazione a favore di persone anziane per 24 mesi, (con opzione di prosecuzione fino a ulteriori 24 mesi),
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo
relativamente all’R.S.A. “Don Emilio Vannelli” di Terranuova Bracciolini;

- con il criterio dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa di cui all’art. 108, comma 1 del D. lgs.
36/2023:  con ripartizione: 90 punti offerta tecnica e 10 punti offerta economica;

Dato atto che con la suddetta determinazione si approvava altresì il bando ed il Disciplinare di gara, nonché
tutta la documentazione necessaria all’espletamento della procedura;

RICORDATO che alla procedura di gara è stata data pubblicità – secondo quanto previsto dal D. lgs. 36/2023
come di seguito:

- Integralmente sulla Piattaforma Telematica START di Regione Toscana in data 30.01.2024;

- Su GUCE mediante pubblicazione sulla piattaforma START e quindi automatico invio alla BDNCP, secondo
quanto previsto dal ciclo di vita dei contratti in vigore dal 01.01.2024;

PRESO atto che ono scaduti i termini per la presentazione delle offerte e RITENUTO di dover procedere alla
costituzione della Commissione tecnica;

VISTO l’art. 93 del D. lgs. 36/2023;

RITENUTO, per le ragioni esposte, di nominare quali membri della Commissione di gara i seguenti sigg.:

 Dr. Stefano Rossi – Direttore della Casa di Riposo “Fossombroni” - ruolo: Presidente (autorizzato
con delibera della medesima Casa di Riposo Fossombroni n. 1 in data 14.02.2024 – agli atti della
UOA contratti pubblici);

 Dr.ssa Sabrina Palei – Assistente Sociale in servizio c/o ASL Toscana Sud-Est - ruolo: membro
(autorizzata con Atto del Dirigente della medesima Asl Sud-est n. prot. 0068417 in data 08.03.2024 -
agli atti della UOA contratti pubblici);

 Dr.ssa Marcellina Cabiddu - Assistente Sociale del Comune di Terranuova Bracciolini –
ruolo: membro; 

 Funzionario Cioli Angelo - Responsabile U.O.A. “Appalti e Contratti” del Comune di Terranuova
Bracciolini – ruolo: Segretario Verbalizzante e Coordinatore Operazioni telematiche sulla
Piattaforma START.

RILEVATO altresì che per i n° 2 dei suddetti componenti la commissione, ovvero i commissari esterni, risulta
necessario prevedere un compenso per l’incarico loro attribuito;



DATO atto che per le caratteristiche tecnico-operative, la complessità delle operazioni di gara, per importo e
grado di difficoltà, il suddetto compenso si può determinare in:

- euro 1.500,00 (millecinquecento/00) la somma da corrispondere al Presidente;
- euro 500,00 (cinquecento): la somma da corrispondere al membro Dr.ssa Sabrina Palei;

E quindi per complessivi euro 2.000,00 e ciò indipendentemente dal numero delle sedute di gara;

RILEVATA però l’opportunità di rimandare l’impegno di spesa effettivo a successivo e separato
Provvedimento;

DATO atto che ai sensi dell’art.1, comma 2, del decreto legislativo 165/2001 l’incarico è soggetto a
rendicontazione sull’Anagrafe delle Prestazioni Unificata (“PERLAPA”), per cui si dovrà comunicare al Servizio
Personale e Finanziario di ciascun ente di appartenenza dei commissari l’importo effettivo erogato a titolo
della prestazione eseguita;

VISTO in particolare l’art. 93 del Decreto legislativo n. 36/2023;

RICHIAMATO il T.U degli Enti Locali D.lgs. n. 267/2000;

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 28.12.2023, avente ad oggetto “Approvazione nota

di aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2024/2026”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 28.12.2023, avente ad oggetto “Approvazione

bilancio di previsione 2024-2026 relativa nota integrativa ed altri allegati”;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 319 del 28.12.2023, con la quale viene approvato il piano

esecutivo di gestione 2024-2026 - Parte finanziaria;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 ed ATTESA la propria competenza ai sensi della determina dirigenziale
n. 23 del 1° settembre 2024 avente per oggetto “CONFERIMENTO ALLA DOTT.SSA MONICA CELLAI DELLE
FUNZIONI DIRIGENZIALI DELL'AREA 3 SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE E DELL'AREA 4 RISORSE
FINANZIARIE E TRIBUTI”;

DETERMINA

1) Di nominare a far parte della COMMISSIONE della gara europea per l’affidamento dei: “SERVIZI SOCIO-

ASSISTENZIALI, GENERALI E DI RISTORAZIONE A FAVORE DI PERSONE ANZIANE DELLA R.S.A. DON EMILIO

VANNELLI DI TERRANUOVA BRACCIOLINI PER 24 MESI CON OPZIONE DI PROSECUZIONE FINO AD

ULTERIORI 24 MESI CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE

DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO” , i seguenti sigg.:

 Dr. Stefano Rossi – Direttore della Casa di Riposo “Fossombroni” - ruolo: Presidente (autorizzato
con delibera della medesima Casa di Riposo Fossombroni n. 1 in data 14.02.2024 – agli atti della
UOA contratti pubblici);

 Dr.ssa Sabrina Palei – Assistente Sociale in servizio c/o ASL Toscana Sud-Est - ruolo: membro
(autorizzata con Atto del Dirigente della medesima Asl Sud-est n. prot. 0068417 in data 08.03.2024 -
agli atti della UOA contratti pubblici);



 Dr.ssa Marcellina Cabiddu - Assistente Sociale del Comune di Terranuova Bracciolini –
ruolo: membro; 

 Funzionario Cioli Angelo - Responsabile U.O.A. “Appalti e Contratti” del Comune di Terranuova
Bracciolini – ruolo: Segretario Verbalizzante e Coordinatore Operazioni telematiche sulla
Piattaforma START.

2)- Di dare atto che per le caratteristiche tecnico-operative, la complessità delle operazioni di gara, per
importo e grado di difficoltà, il suddetto compenso si può determinare in:

- euro 1.500,00 (millecinquecento/00) la somma da corrispondere al Presidente;
- euro 500,00 (cinquecento): la somma da corrispondere al membro Dr.ssa Sabrina Palei;

3)- Di impegnare le seguenti somme:

- Euro 1.500,00 a favore del Dr. Stefano Rossi – Impegno anno 2024 sul capitolo di Bilancio n.

12031004 – P. F.U. 1.03.02.99.999

- Euro 500,00 a favore della Dr.ssa Sabrina Palei – Impegno anno 2024 sul capitolo di Bilancio n.

12031004 – P. F.U. 1.03.02.99.999

4)- Di dare atto che i pagamenti ai suddetti commissari di gara si esauriranno entro il 31/12/2024;

5)- Di dare atto altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D. Lgs. N.267/2000 e s.m.i. –TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica nel rispetto
delle disposizioni di cui ai commi da 820 a 826 dell’art. 1 della Legge 145/2018 (c.d. Legge di stabilità 2019);

6)- Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.lgs. n.
267/2000, all'atto dell'apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma 5, del
medesimo D.lgs.”;

7)- Di dare atto che ognuno dei suddetti commissari è stato preventivamente autorizzato dai rispetti enti di
appartenenza come da Nulla-osta e Note autorizzative agli atti della UOA Contratti Pubblici dell’ente;
8)- Di dare atto altresì che la suddetta Commissione è stata costituita e nominata in ottemperanza di quanto
previsto dall’art. 93 del D. lgs. 36/2023;

9)- Di dare atto che saranno acquisite da ognuno commissari prima dell’avvio di qualsiasi operazione di
gara le dichiarazioni circa l'insussistenza a loro carico delle cause ostative e conflitto di interesse, come
previste dal citato art. 93 del D. lgs. 36/2023;

10)- Di dare atto altresì che sono stati acquisiti e sono allegati, quale parte integrante del presente atto, i
curricula dei membri della Commissione giudicatrice, come sopra individuati, per gli adempimenti in
materia di trasparenza ed in specifico per quanto previsto dal D.lgs. 33/2013;

11)- di prendere atto che i membri della Commissione sono stati informati (e hanno dato il loro assenso) in
merito alla pubblicazione dei loro curricula, edotti che, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 196/2003
(coordinato ed aggiornato dalla 160/2019, dal D.L. 14 giugno 2019, n. 53, dal D.M. 15 marzo 2019 e dal 
GDPR UE 679/2016), che i dati personali raccolti sono acquisiti al solo fine della prevenzione di eventuali
conflitti di interesse e per necessaria pubblicità e trasparenza e saranno trattati, anche con strumenti
informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale i curricula e le dichiarazioni stesse
sono state rese;

https://www.altalex.com/documents/news/2020/01/03/legge-bilancio-2020-testo-pubblicato-gazzetta
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/06/12/decreto-sicurezza-bis
https://www.altalex.com/documents/news/2018/08/09/gdpr-il-decreto-di-adeguamento
https://www.altalex.com/documents/news/2018/08/09/gdpr-il-decreto-di-adeguamento
https://www.altalex.com/documents/news/2018/08/09/gdpr-il-decreto-di-adeguamento
https://www.altalex.com/documents/news/2018/08/09/gdpr-il-decreto-di-adeguamento
https://www.altalex.com/documents/news/2018/08/09/gdpr-il-decreto-di-adeguamento
https://www.altalex.com/documents/news/2018/08/09/gdpr-il-decreto-di-adeguamento


12)- di dare atto che il Responsabile del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è individuato
nella persona della Dr.ssa Cellai Monica, Dirigente delle Aree 3 e 4 del Comune di Terranuova Bracciolini;
13)- Di disporre, ai sensi del D.lgs. 33/2013 e art. 35, c. 3 del D. lgs. 165/2001, la pubblicazione del presente
atto sul profilo istituzionale della stazione appaltante – Sezione Trasparenza, all’indirizzo url:
http://trasparenza.comuneterranuova.it/;

14)- Di disporre inoltre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto

pubblico all’ Albo Pretorio elettronico dell’ente.

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO SPESA PER COMMISSARIO FDI GARA RSA DR. STEFANO ROSSI
CIG:
Descrizione Capitolo: DIREZIONE ESECUZIONE E ALTRI SERVIZI PER APPALTO R.S.A
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 126832
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.99.999 12.03 12031004 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 0 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSARIO DI GARA RSA DR. SSA SABRINA PALEI
CIG:
Descrizione Capitolo: DIREZIONE ESECUZIONE E ALTRI SERVIZI PER APPALTO R.S.A
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 126832
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.99.999 12.03 12031004 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 0 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Il Dirigente dell'Area servizi Tributari alle Persone e alle Imprese
Dott.ssa Monica Cellai

http://trasparenza.comuneterranuova.it/


Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.

























 

 

 

Pagina x - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, nome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 

www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 

 Il sottoscritto/a MARCELLINA CABIDDU ai sensi degli art.46 e 47 DPR 445/2000, consapevole 
delle sanzioni penali previste dall’art.76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 
responsabilità 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome           MARCELLINA  CABIDDU 

Indirizzo   

Telefono            

Fax   

E-mail           marcellina.cabiddu@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

Nazionalità            italiana 
 

Data di nascita           

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da – a)              1 .08.1999  a  oggi               
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
          Comune di Terranuova Bracciolini -Ufficio servizio sociale 

• Tipo di impiego            Assistente Sociale cat. D1 a tempo indeterminato 
• Principali mansioni e responsabilità            Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  il servizio sociale      

           comunale in particolare nel settore  Area anziani e  area non autosufficienti 

  
 

• Date (da – a)              19.04.1999  - 20.07.1999            
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
          Comune di Bologna – Quartiere San Donato  

• Tipo di impiego            Assistente sociale cat. D  a tempo determinato 
• Principali mansioni e responsabilità           Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  il servizio sociale      

           comunale area Anziani e non autosufficienza  
 
 

• Date (da – a)          9.05.1998  - 9.04.1999              
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
       Azienda USL N.8 Arezzo  

• Tipo di impiego            Assistente sociale cat. D  a tempo determinato 
• Principali mansioni e responsabilità           Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  il servizio sociale      

           comunale area Anziani e non autosufficienza  

 
• Date (da – a)             01.1996 AL 28.02.1998            

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

          Comune di San Gavino Monreale (Ca) 

  

• Tipo di impiego            Assistente sociale cat. D a tempo determinato 
• Principali mansioni e responsabilità           Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  il servizio sociale      

           comunale area anziani  

 



 

 

 

Pagina x - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, nome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 

www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

 

 

 

 

 

 
• Date (da – a)       6.12.1993 AL 31.12.1995                  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

          Comune di  Cagliari  

• Tipo di impiego            Assistente sociale cat. D  a tempo determinato 
• Principali mansioni e responsabilità           Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  il servizio sociale      

           comunale area minori   

 
• Date (da – a)         2.03.1993 AL 01.11.1993           

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

     Azienda ASL N.15 SERT di Oristano  

• Tipo di impiego            Assistente sociale cat. D  a tempo determinato 
• Principali mansioni e responsabilità           Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  al  servizio SERT      

            

 
• Date (da – a)              26/02/1992 al 25.10.1992          

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

          Azienda ASL N.15 di  Guspini  

• Tipo di impiego            Assistente sociale cat. D a tempo determinato 
• Principali mansioni e responsabilità           Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  il servizio SERT      

 
• Date (da – a)           15.01.1991  AL 15.10.1991             

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

          Comune di  Ortacesus  

• Tipo di impiego            Assistente sociale cat. D  a tempo determinato 
• Principali mansioni e responsabilità           Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  il servizio sociale      

           comunale 

 
• Date (da – a)             12.02.1990 AL 31.12.1990       

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

          Comune di  Santadi  

• Tipo di impiego            Assistente sociale cat. D  a tempo determinato 
• Principali mansioni e responsabilità           Organizzazione e programmazione di tutte le competenze afferenti  il servizio sociale      

           comunale 

                

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  7.03.1989  
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Diploma di Assistente Sociale conseguito, in data 7.03.1989, presso la Scuola per Assistenti 

Sociali con sede a Cagliari 
• Qualifica conseguita  Diploma di Assistente Sociale 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  



 

 

 

Pagina x - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, nome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 

www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

 

 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 
 

ALTRE LINGUA 
 

  [ Indicare la lingua ] 
• Capacità di lettura  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 

• Capacità di scrittura  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 
• Capacità di espressione orale  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 

 

   
 
 

   
 

PATENTE O PATENTI             B 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI  Regolarmente iscritta all’Albo Professionale degli Assistenti Sociali della Regione Toscana dal 
1998 

 

ALLEGATI  PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE CONTINUA – RIEPILOGO CREDITI FORMATIVI  
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali". (facoltativo, v. istruzioni) 
 

Firma   

 

 


	Determina nomina commissisone.pdf
	C.V ROSSI STEFANO.pdf
	CV SABRINA PALEI.pdf
	CV. MARCELLINA CABIDDU.pdf



